
       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 

 SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Via Mario Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  cod. fiscale 800 055 705 0 

 

 

Prot. n°  0002191/C28         Pisa, 26/03/2019 

         

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico ”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d’impresa.  Individuazione Figure di Progetto. Titolo progetto: “Un mondo di bellezza, arte e 

cultura” 

CUP: E54F17000280007 

MODULO: Intorno a noi….. 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi nella P.A.;; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129, concernente “ Regolamento recante  le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 



Commissione Europea; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali di questo Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014–2020; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa 

  

VISTO la nota M.I.U.R. – Prot. A00DGEFID/N 8513  del 30/03/2018 con la quale è stato comunicato all’USR di 

competenza l’ autorizzazione e l’impegno finanziario 

 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 di formale autorizzazione del progetto 

 

VISTO l’avviso prot. n°0001542/C28 del 01/03/2019 con il quale si richiedeva di presentare istanza di 

partecipazione in qualità di ESPERTO ESTERNO per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto neL modulo 

formativo “Intorno a noi…”; 

VISTA l’istanza da Lei presentata con la quale dichiara la Sua candidatura a svolgere il ruolo di esperto  

 

 VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute e le relative graduatorie definitive , pubblicate con 

Decreto prot. n. 0002165/C28 del 25/03/2019 

 

 

 

                  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
ART..1 Affidamento incarico 

Viene affidato a TIMPANI ROBERTA , nata a Carmagnola (TO) il 30.08.1980, C.F.: 

TMPRRT80M70B791P, l'incarico di ESPERTO ESTERNO per lo svolgimento delle attività 

formative nel MODULO “Introno a noi…”. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n°30 ore da svolgersi secondo il calendario concordato con il Dirigente 

Scolastico a decorrere dalla data di avvio del modulo e con termine entro il 31.08.2019 . 

Art. 3 Compiti 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4 Compenso 

1.Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto è di €. 70,00 (SETTANTA/00), 

al lordo dell’IVA se dovuta e delle di ritenute di legge a carico del prestatore incluse, ed è 

onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione 

dell’incarico. 

2.La prestazione è esclusa dal campo di applicazione IVA ai sensi dell’art. 5 comma 2 del DPR n. 

633/72 e successive modificazioni ed integrazioni.  

3.La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al trattamento di fine 

rapporto, non è soggetta al trattamento previdenziale INPS di cui all’art. 2, comma 26 e ss. 

della legge 08.08.1995. n. 335 ed al Decreto del Ministero del Lavoro n. 281/1996 e successive 

modificazioni ed integrazioni, non rientra nel campo di applicazione INAIL. 



4.Ai sensi dell’art. 7 comma 6 Dlgs. 165/2001 il corrispettivo sarà assoggettato alle disposizioni 

contenute nella normativa fiscale e previdenziale in materia di lavoro autonomo 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediato CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA 

 

 

 
 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Adriana Piccigallo 

Documento Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  
del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate  

 
 

 

 

 


		2019-03-26T11:19:56+0100




